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Mimo cięć w rozkładach jazdy 

tramwajów nie udało się uniknąć 

odwołania kursów. Powstały dodatkowe 

utrudnienia 

Ograniczenie kursowania tramwajów linii 8 i 11 nie zlikwidowało 
problemu odwoływanych tramwajów. W poniedziałek z rozkładu 

jazdy znikło 38 połączeń. 

 

Zmiany w rozkładzie jazdy weszły w życie w sobotę, 16 września. 
Ograniczone zostało kursowanie linii 8 i 11. Na swojej pełnej trasie 
jadą tylko w godzinach szczytu. Poza nim "ósemka" w ogóle nie 
kursuje, a "jedenastka" jadąca od strony Pomorzan zawraca przez 
ul. Matejki i pl. Rodła. Szczegółową analizę nowego rozkładu jazdy 
przedstawiliśmy w poniedziałek na szczecin.wyborcza.pl w 
artykule "Kto bardziej stracił na cięciach w rozkładzie jazdy linii 
8? Gumieńce czy prawobrzeże? Kto naprawdę ma największy 
problem?". 
 
Tramwaje Szczecińskie. Czy cięcia rozkładu jazdy pomogły? 

Powodem cięć, jak tłumaczą Tramwaje Szczecińskie, jest brak motorniczych. 
Problem jest jednak znacznie szerszy, bo niedofinansowanie komunikacji 
miejskiej ciągnie się od lat. Po tym, gdy w zarobki uderzyła inflacja, praca 
motorniczego stała się jeszcze mniej atrakcyjna. 

Zmiana rozkładu jazdy miała go urealnić, czyli sprawić, by maksymalnie 
ograniczyć odwołania kursów przewidzianych w rozkładzie jazdy. Czy się to 
udało? Patrząc na poniedziałkowy rozkład, nie można mówić o sukcesie. 

Łącznie odwołanych zostało 38 kursów na liniach 7, 9 i 11. Najwięcej na tej 
pierwszej, bo aż 18. 



 
Poniedziałkowy rozkład. Widać wykreślone kursy  zditm.szczecin.pl 

W praktyce oznaczało to brak co najmniej jednego z czterech kursów na 
godzinę, które są zapisane w rozkładzie. Między godz. 7 a 8 było jeszcze 
gorzej. Wypadły dwa kursy z czterech. Jeśli więc ktoś zaplanował podróż z 
rejonu Pogodna na prawobrzeże, to po dojechaniu "piątką" do ul. 
Mickiewicza mógł czekać na "siódemkę" 20-25 minut. 

Źle sytuacja wygląda w poniedziałek na linii 11 (14 odwołanych kursów). 
Wypadły z rozkładu wszystkie odjazdy 55 minut po pełnej godzinie, licząc od 
godz. 13. 



 

Poniedziałkowy rozkład. Widać wykreślone kursy  zditm.szczecin.pl 

Mieliśmy zatem odjazd z pętli Pomorzany o godz. 13.40, a kolejny dopiero o 
14.10 - pół godziny później. Problem dotyczył także godzin szczytowych, 
czyli tramwajów zaplanowanych na pełnej trasie od Pomorzan do ul. 
Ludowej. Wydłużyła się zatem przesiadka z linii 6 do "jedenastki". W tej 
sytuacji pasażerowie, zamiast czekać na odwołany tramwaj, powinni przejść 
na przystanek "dwunastki". To jednak wymaga dostępu do smartfona, 
internetu i wiedzy, że można sprawdzić listę odwołanych tramwajów. 

Tramwaje Szczecińskie. Lista odwołanych kursów 

Sześć wieczornych kursów wypadło też z rozkładu "dziewiątki", ale biorąc 
pod uwagę sytuację na liniach 7 i 11, to już nieco mniejszy problem. 



 

Poniedziałkowy rozkład. Widać wykreślone kursy  zditm.szczecin.pl 

Przypomnijmy, że na stronie zditm.szczecin.pl są rozkłady jazdy, które 
codziennie rano są uaktualniane. Czerwoną kreską zaznaczane są kursy, 
które się nie odbędą. Sytuacja z poniedziałku pokazuje, że planując podróż 
przez Szczecin, wciąż trzeba korzystać z tej możliwości i kontrolować 
rozkład. 
 
 


